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Alaaddin Dinçer ile Röportaj 

 

 
Eleştirel Pedagoji Dergisi: Merhaba. Kısaca eleştirel eğ itim alanındaki 

çalışmalarınızdan (derği, kitap, makale, konğre, internet yayıncılığ ı vb.) bahseder 

misiniz? 

Alaaddin Dinçer: Mektepli Gazete İ nternet Sitesi ile Tebeşir adlı bü lteni yayına 

hazırladığ ımız ğü nden bü yana hemen her sayımızda ve sitemizde eleştirel eğ itim 

yazılarına yer vermeye çalışıyorüz. Aynı zamanda bü alanda yayınlanmış 

kitapların tanıtımını yapıyorüz. Eleştirel eğ itim konüsünda yapılmış ülüslararası 

toplantıların sitemizde düyürülarına da yer veriyorüz.  

Eleştirel Pedagoji Dergisi: Size ğo re Tü rkiye’de eleştirel pedağojinin o ne çıkan 

en o nemli ğü ndemleri nelerdir? 

Alaaddin Dinçer: Bü ğü ndemler arasında o ne çıkanlar, dü zenli ve basılı 

yayınların olmaması. Ü lkemiz açısından o zellikle akademi dü nyasında konünün 

benimsenmesi noktasında hala sınırlı sayıda insan ü zerinden çalışmaların 

yü rü tü lü yor olması. Eleştirel eğ itimin ğeniş eğ itimci kitlesine ülaşması için 

yü rü tü len çabaların yetersiz kalması, bir anlamda eleştirel eğ itimin 

kitleselleşmemesi. Mevcüt eğ itim sistemine mühalif demokratik kitle o rğü tlerinin 

ve sendikaların konüyü yeterince sahiplenmemesi.  

Eleştirel Pedagoji Dergisi: Çalışmalarınızda karşılaştığ ınız olanaklar ve 

ğü çlü kler nelerdir? Varsa, ğü çlü kleri aşmak için ne yapıyorsünüz? 

Alaaddin Dinçer: Eleştirel eğ itim paradiğmasında karşılaştığ ımız en temel sorün 

farklı alan ve içerikleri barındıran yazı bülamamak, büldüğ ümüz yabancı dilde 

yayınlanmış yazıları çeviri olanaklarımızın yetersizliğ i ve telif hakları noktasında 

sorün yaşama kayğısı. Ayrıca ü lke içinde o zellikle akademi dü nyasında bir oto 

sansü r so z konüsü olabilmektedir. İ nsanlar karşılaşacakları daha bü yü k 
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sorünlardan kaçınmak için yaşanmakta olan yetersizlikleri ve yanlışları 

eleştirmekten üzak dürmaktadır. Go rü len bü tü n bü olümsüzlüklara rağ men az 

sayıda da olsa eleştirel eğ itim sorününa odaklanan insanın var olması o nemli bir 

olanak. Ve bizler de bü olanaktan mü mkü n oldüğ ünca yararlanmaya çalışıyorüz. 

Ö rneğ in eleştirel eğ itim sorünsalı ü zerine 2024 yılında Tü rkiye’de iki konğrenin 

toplanmış olmasını o nemli ve değ erli çabalar olarak ğo rü yorüz. Bü ltenimizin son 

ü ç sayısında o zellikle Ankara Ü niversitesi Eğ itim Bilimleri Fakü ltesi’nde Temmüz 

ayı başında ğerçekleşen Konğrenin hem o ncesine hem de sonüçlarına yer vermeye 

çalıştık. Konğreyi dü zenleyen arkadaşlardan hem dü şü nsel hem de yazınsal 

anlamda oldükça fazla katkı ve destek sağ ladık. Kendilerine büradan teşekkü r 

ediyorüm.  

Eleştirel Pedagoji Dergisi: Genel olarak değ erlendirdiğ inizde Tü rkiye’de 

eleştirel pedağoji yayıncılığ ı sizce ne dürümda? 

Alaaddin Dinçer: Bir do nem Ankara merkezli Eleştirel Pedağoji Derğisi 

çıkıyordü. Ancak ilerleyen zamanda derğinin yayını dürdürüldü. Önün dışında 

doğ rüdan eleştirel eğ itim içerikli bir yayın hatırlamıyorüm. Bazı internet 

sitelerinde eleştirel eğ itim ü zerine yazılara rastladım. Ancak içeriğ i tamamen 

eleştirel eğ itim olan internet yayınına rastlamadım. Eleştirel eğ itim yayıncılığ ı 

konüsünda bir boşlük oldüğ ü ğo rü lmektedir. Bü nedenle bo yle bir yayına ihtiyaç 

oldüğ ünü ifade etmeliyim.  

Eleştirel Pedagoji Dergisi: Çalışmalarınızla ilğili ğelecek planlarınız nelerdir? 

Alaaddin Dinçer: Biz şü an çevrimiçi olarak yayınlanmakta olan Tebeşir adlı 

bü ltenimizi devam ettirip ettirmeme noktasında bir karar aşamasındayız. Devam 

etmeye karar verirsek eleştirel eğ itime daha çok yer verip ğeniş kitlelere, değ işik 

platformlara, sendika ve resmi mühataplarına (MEB ve YÖ K) ülaştırmaya 

çalışacağ ız. Bildiğ im kadarı ile her iki kürüm da bü lteni takip ediyor. Takip 

dürümünü bü ltende çıkan bazı yazılara karşı ğo sterilen tepkilerden biliyorüz.  

 


